
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2021 №798
г. Качканар

О создании постоянно действующего органа управлениязвена
территориальной подсистемыединой государственной системы

предупрежденияи ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства
Свердловской области от 28.02.2005 № 139-ПП «О Свердловской областной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций»,на основании Устава Качканарского городского округа,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать постоянно -действующий орган управления звена
территориальной подсистемыединой государственной системыпредупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций на базе отдела по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовке и
безопасности Администрации Качканарского городского округа.

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от
их организационно-правовых форм и форм собственности своими приказами
создать структурные подразделения или назначить работников, специально
уполномоченных решать задачи по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций.

3. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям,
мобилизационной подготовке и безопасности Администрации Качканарского
городского округа, как постоянно действующему органу управления звена
территориальной подсистемыединой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществлять организационно -
методическое руководство планированием действий в рамках звена
территориальной подсистемыединой государственной системы предупреждения

Тевлтрофия «Синф», г Кочханор, ул Сьерлловь, Ув,

Тел, З4А0-11-6-18-, Зак 396 от 11.08.1011. т 200 вкз,



и ликвидации чрезвычайных ситуаций, методическое руководство и обучение
работников организаций, специально уполномоченных решать задачи в области
защиты населения от чрезвычайных ситуаций.

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сетиобщего пользования «Интернет».

Заместитель главы администрац}
по экономике и стратегическому К.Н. Касимов


